CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1407/2018

Maringá, 06 de agosto de 2018.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há
possibilidade de determinar a realização de uma campanha de orientação (sintomas, transmissão e
prevenção) sobre o Sarampo no Município de Maringá, tendo em vista que casos da doença aumentaram em
todo o mundo, segundo as estimativas de imunização mais recentes divulgadas pela Organização Mundial
da Saúde - OMS e pelo Fundo das Nações Unidas para a Infância - UNICEF.

Atenciosamente, Vereador Altamir Antônio dos Santos.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Altamir Antonio dos Santos, Vereador, em 06/08/2018, às
13:28, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0099458 e o código CRC 1B756049.

18.0.000005565-0 0099458v2